CONVENENTE como ente público, adequando o texto à condição de entidade privada sem fins lucrativos.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA SÉTIMA (DA CONTRAPARTIDA)  O Item II da
Cláusula Sétima passa a ter a seguinte redação, corrigindo a origem orçamentária:

"II - R$ 10.248,54 (dez mil duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos),
relativos à contrapartida do CONVENENTE. A contrapartida será viabilizada com recursos próprios do
SEBRAE/RO, conforme dotação prevista em seu orçamento anual, restando sem efeito qualquer menção a
leis orçamentárias do Estado de Minas Gerais."